
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2024 г. Красноярск № 926-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 27.08.2019 № 447-п «Об утверждении описания нагрудного знака 
«Дети войны» и образца удостоверения к нему, Порядка принятия решения 
о вручении нагрудного знака «Дети войны» и порядка вручения нагрудного 
знака «Дети войны» и выдачи удостоверения к нему

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
статьей 1 Закона Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2930 «О детях войны» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 27.08.2019 № 447-п «Об утверждении описания нагрудного знака 
«Дети войны» и образца удостоверения к нему, Порядка принятия решения 
о вручении нагрудного знака «Дети войны» и порядка вручения нагрудного знака 
«Дети войны» и выдачи удостоверения к нему» следующие изменения:

в Порядке принятия решения о вручении нагрудного знака «Дети войны» 
и порядке вручения нагрудного знака «Дети войны» и выдачи удостоверения 
к нему:

в пункте 2.1 слова «автоматизированная система» заменить словами 
«государственная межведомственная информационная система Красноярского 
края»;

в подпункте 1 пункта 2.2 слова «с указанием» заменить словами 
«с указанием способа направления информации о перечне документов (копий 
документов, сведений), которые необходимо представить лично, информации 
о необходимости доработки заявления о вручении Нагрудного знака и выдаче 
удостоверения,»;

в пункте 2.3 слова «в течение 2 рабочих дней» заменить словами 
«в течение 1 рабочего дня»;

в абзаце первом пункта 2.4 слова «усиленной квалифицированной 
электронной подписью» заменить словами «усиленной неквалифицированной 
электронной подписью, сертификат ключа проверки которой создан 
и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно
технологическое взаимодействие информационных систем, используемых 
для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной



2

форме, в порядке, установленном постановлением Правительства Российской 
Федерации от 01.12.2021 № 2152 «Об утверждении Правил создания 
и использования сертификата ключа проверки усиленной 
неквалифицированной электронной подписи в инфраструктуре, 
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 
информационных систем, используемых для предоставления государственных 
и муниципальных услуг в электронной форме» (далее -  постановление 
№ 2152), или усиленной квалифицированной электронной подписью»; 

пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проверка усиленной неквалифицированной электронной подписи 

производится в соответствии с постановлением № 2152.»;
пункт 2.6 дополнить абзацами следующего содержания:
«В день регистрации заявления о вручении Нагрудного знака и выдаче 

удостоверения с приложенными к нему документами министерство 
осуществляет направление гражданину или представителю информации 
о перечне документов (копий документов, сведений), которые необходимо 
представить лично в течение 5 рабочих дней со дня получения указанной 
информации способом, указанным в заявлении о вручении Нагрудного знака 
и выдаче удостоверения.

В день установления факта наличия в заявлении о вручении Нагрудного 
знака и выдаче удостоверения недостоверной и (или) неполной информации 
министерство направляет гражданину или представителю информацию 
о необходимости доработки заявления о вручении Нагрудного знака и выдаче 
удостоверения в течение 5 рабочих дней со дня получения указанной 
информации.

Процесс принятия решения о вручении Нагрудного знака и выдаче 
удостоверения может быть приостановлен до момента представления 
гражданином или представителем доработанного заявления о вручении 
Нагрудного знака и выдаче удостоверения, полного пакета документов (копий 
документов), необходимых для принятия министерством решения о вручении 
Нагрудного знака и выдаче удостоверения или об отказе во вручении 
Нагрудного знака и выдаче удостоверения, но не более чем на 5 рабочих 
дней.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

председателя
ва края С.В. Кузьмин

http://www.zakon.krskstate.ru

